[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

[image: image2.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

REQUERIMENTO Nº 011/2021
Solicita informações sobre a Campanha de Vacinação para COVID-19 no Município de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que, em face de todos os problemas causados por conta da pandemia do novo coronavírus, um dos eventos mais esperados pela população é a Campanha de Vacinação, visando à imunização contra esse vírus que já causou tantas mortes e sofrimento.
Contudo, é necessário que o Poder Público tome todas as medidas e precauções possíveis para resguardar que as pessoas incluídas nos maiores grupos de risco tenham suas prioridades garantidas em relação a fila de vacinação.

Posto isto, José Alexandre Pierroni Dias, Newton Dias Bastos e Marcos Roberto Martins Arruda,  Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Quantas doses da vacina contra o COVID-19 foram recebidas até o momento pelo Município de São Roque?
2. Qual foi a vacina recebida?

3. Quais os critérios de prioridade para vacinação da população?

4. Como foi elaborada a lista das pessoas que já receberam a vacina até o momento?
5. Quantas pessoas foram vacinadas até a presente data?

6. Quem foram as pessoas vacinadas?

7. Já existem vacinas reservadas para a segunda dose dessas pessoas?

8. Onde as vacinas estão sendo armazenadas?

9. Tendo em vista a importância e escassez da vacina, o local de armazenamento apresenta a segurança necessária?

10. A vacina foi encaminhada para instituições de saúde particulares?

11. Como é feito esse controle?

12. A Prefeitura possui informação sobre todas as pessoas vacinadas até o presente momento (mesmo que de instituições particulares)?

13. Qual a previsão de prazo para a vacinação de toda a população do Município?

14. Encaminhar cronograma se houver.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 27 de janeiro de 2021.
José Alexandre Pierroni Dias
(ALEXANDRE VETERINÁRIO)
Vereador
	NEWTON DIAS BASTOS

Vereador
	MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 27/01/2021 - 16:25 981/2021   /cmj-

1